
 

 

皆さん、こんにちは！ 

 

暑い夏ですが、皆さんはお元気ですか？ 

 

畷校では、夏休みもＰTA 行事を盛んに行い、生徒と楽しい想い出を作りました。 

 

まずは、本校恒例行事となっています「PTA プール（略して、ピープー）」の報

告を行います！ 

 

7 月２６日、３０日の登校日の後に行われました「PTA プール」、本校生徒だけ

ではなく、兄弟児や保護者も多く参加し、また、准校長先生や教頭先生、そし

て、先生方も沢山応援に来て下さり、両日、楽しい取り組みとなりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

普段の授業にはないプール内での遊びに 

生徒も大満足！ 

  

また、多くの先生がいらしてくださったので、 

学部を超えての交流も行われ、参加した生徒の中には、 

卒業学部の先生に甘える場面もありました。 

 

とっても暑い 2 日間でしたが、今年も 

参加した生徒は、プールを満喫しました。 

 

先生方、そして、学級委員の皆様、ありがと 

うございました🎶 

 

 

 

 



 

夏と言えば、夏まつり！ 

今年も行いました四條畷校のＰＴＡ夏まつり♪ 

 

コツコツと役員でお手製の看板製作など事前準備を行い、8 月 2 日 「第 2 回 

畷校！わくわくサマーフェスタ！令和元年もやっちゃうよ！」と題して、夏ま

つりを開催いたしました。 

 

今年も、多くの生徒や地域の方が夏まつり会場へお越しくださり、会場は大盛

況でした。 

 

１階の教室では、ヨーヨー釣りやシューティング射的など行い、終わった後は

ラムネ菓子など貰えるゲームコーナーを設置しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

また、会議室では、作業所によるかき氷やフラン 

クフルト、和スイーツ販売、ＰＴＡによるジュー 

ス販売も行われました。 

 

 

他には、教員や役員が扮装して行われた景品が貰えるスタンプラリー、防災備

蓄の展示、外部からお招きした「エコ仮面」による歌謡ショーや畷校の教員に

よるライブコンサートには、生徒のテンションもマックスへ♡ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年も本当に楽しい夏まつりとなりました。多くの方々のご協力のおかげです。

この場をお借りしお礼申しあげます。 



 

 

 

 

 

畷校の夏まつりに翌日、所在地域「砂の夏まつり」へ今年もご招待いただき、

准校長先生、役員数名で参加してまいりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

砂地区のお祭りでは、食べ物を扱う屋台も出たり、盆踊りが行われる為の櫓が

組まれていたり、賑やかなお祭りとなっています。 

 

 

そんな夏まつりに、なんと今年は、四條畷校の屋台ブースもお声掛けいただき、

出店させていただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

夜の行事なので、高等部で市内の生徒に限り、販売体験をしました。４名の生

徒と保護者が参加し、授業で作った野菜やティッシュケースなど先生たちと一

緒に販売いたしました。 

 

とても貴重な経験が出来ました。砂地区の皆様、ありがとうございました。 


